



2024年12月期 決算短信〔日本基準〕(非連結)

2025年2月14日

上場会社名 株式会社キッズスター 上場取引所 東
 コード番号 248A URL <https://www.kidsstar.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役 (氏名) 平田 全広
 問合せ先責任者 (役職名) 取締役 (氏名) 細田 正志 (TEL) 03(6805)5625
 定時株主総会開催予定日 2025年3月26日 配当支払開始予定日 —
 有価証券報告書提出予定日 2025年3月27日
 決算補足説明資料作成の有無 : 有
 決算説明会開催の有無 : 有

(百万円未満切捨て)

1. 2024年12月期の業績 (2024年1月1日～2024年12月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年12月期	908	18.7	169	7.1	168	8.2	104	△4.4
2023年12月期	764	35.5	157	51.7	155	48.7	109	45.4

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年12月期	52.66	50.37	8.1	10.0	18.6
2023年12月期	60.95	—	30.5	23.1	20.6

(参考) 持分法投資損益 2024年12月期 一百万円 2023年12月期 一百万円

- (注) 1. 2023年12月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は2023年12月期において非上場であり、期中平均株価が把握できないため記載しておりません。
 2. 2023年7月21日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり当期純利益を算定しております。
 3. 2024年9月26日付で東京証券取引所グロース市場に株式を上場したため、2024年12月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、新規上場日から2024年12月期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。

(2) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年12月期	2,607	2,176	83.4	857.23
2023年12月期	772	416	53.8	230.54

(参考) 自己資本 2024年12月期 2,175百万円 2023年12月期 414百万円

- (注) 2023年7月21日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産を算定しております。

(3) キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年12月期	229	△198	1,640	2,168
2023年12月期	303	△124	—	497

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向	純資産 配当率
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2024年12月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2025年12月期(予想)	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—

3. 2025年12月期の業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

（%表示は、対前期増減率）

通 期	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
	1,105	21.8	219	30.1	214	27.4	131	25.1	51.72

(注)1. 当社は年次での業務管理を行っておりますので、第2四半期(累計)の業績予想の記載を省略しております。

2. 「1株当たり当期純利益」の算定上の基礎となる期中平均株式数については、2024年12月31日現在の発行済株式数(自己株式数を除く)を使用しております。

※ 注記事項

(1) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(2) 発行済株式数（普通株式）

- ① 期末発行済株式数（自己株式を含む）
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数

2024年12月期	2,537,500株	2023年12月期	1,800,000株
2024年12月期	—株	2023年12月期	—株
2024年12月期	1,992,299株	2023年12月期	1,800,000株

(注) 当社は、2023年7月21日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「期末発行済株式数」「期末自己株式数」及び「期中平均株式数」を算定しております。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績予想等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 財務諸表及び主な注記	5
(1) 貸借対照表	5
(2) 損益計算書	7
(3) 株主資本等変動計算書	8
(4) キャッシュ・フロー計算書	9
(5) 財務諸表に関する注記事項	10
(継続企業の前提に関する注記)	10
(セグメント情報等)	10
(持分法損益等)	10
(1株当たり情報)	10
(重要な後発事象)	11

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当社は、「子どもの夢中を育て、応援する」をミッションに掲げ、ファミリー向け社会体験アプリ「ごっこランド」の開発・運営及びイベントの企画・運営、子ども向けプロダクトを通じた企業・団体の事業開発支援をしております。

当事業年度（2024年12月期）における当社の運営状況は、ファミリー向け社会体験アプリ「ごっこランド」におきましては、当事業年度末に累計ダウンロード数が750万を突破いたしました。累計ダウンロード数の増加は、「ごっこランド」の媒体価値の向上を示すものと考えております。パビリオン数は、当第4四半期会計期間（2024年10月～12月）に新規出店が相次ぎ、当初の計画通り当事業年度末において88店となりました。

また、2024年7月より「ごっこランド」のリアル版である「ごっこランドEXPO」を開始いたしました。「ごっこランドEXPO」は、大規模なモールや商業施設におけるファミリー向けイベントであり、アプリで慣れ親しんだ世界観を、全国各地で体験できる場所となります。ひと目で「ごっこランド」と感じられる装飾を施した会場で、子どもたちが楽しみながら学べるワークショップの開催、クイズラリー及びフォトスポット等を提供しております。これにより「ごっこランド」のパビリオン出店企業は、アプリのみならず、リアルな世界において、自社サービスや商品とのタッチポイントと良質な原体験を創出することができ、更なるファン作りに繋がるのが可能になるものと考えております。なお、当事業年度においては、5ヶ所・7社の出店にて開催し、その参加者数は1万人を突破いたしました。

「ごっこランド」の海外版である「Gokko World」におきましては、アジア向けに展開するにあたり、2023年8月に、第1弾として、ベトナム版の配信を開始し、当事業年度末には累計ダウンロード数が120万を突破いたしました。日本国内と同様に、ユーザーは無料で利用できること、かつ、企業から出店料を収受するビジネスモデルを強みに、今後、子ども世代の人口増加が期待され、経済成長により潜在顧客となり得る企業の増加が大いに期待されるアジアを中心に、「ごっこランド」の海外展開を行ってまいります。なお、2024年12月には初のパビリオン出店企業として、キューピー株式会社のグループ会社であるKEWPIE VIETNAM CO., LTD.（キューピーベトナム）が出店いたしました。

次に、他企業との共同した取組みである事業開発支援・サービスデザインにおきましては、トヨタ自動車株式会社と当社の間における共同開発の取組みが進行し、2024年12月6日に、お子様とのクルマ移動を楽しくする位置情報ゲームアプリ「ポニット ポケットアドベンチャー」の配信を開始いたしました。

これらの結果、当事業年度の売上高は908,174千円（前年同期比18.7%増）、営業利益は169,032千円（前年同期比7.1%増）、経常利益は168,511千円（前年同期比8.2%増）、当期純利益は104,916千円（前年同期比4.4%減）となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

(資産)

当事業年度末における流動資産は2,302,397千円となり、前事業年度末に比べて1,737,538千円増加しました。これは主に、現金及び預金が1,671,250千円増加したことによるものです。

固定資産は291,697千円となり、前事業年度末に比べて84,550千円増加しました。これは主に、ソフトウェアが49,737千円、ソフトウェア仮勘定が32,603千円増加したことによるものです。

繰延資産は、株式交付費を13,114千円計上いたしました。

これらの結果、総資産は2,607,210千円となり、前事業年度末に比べて1,835,203千円増加しました。

(負債)

当事業年度末における流動負債は428,403千円となり、前事業年度末に比べて75,422千円増加しました。これは主に、前受収益が67,751千円、未払法人税等が13,084千円増加したことによるものです。

固定負債を2,081千円計上した結果、総負債は430,484千円となり、前事業年度末に比べて75,425千円増加しました。

(純資産)

当事業年度末における純資産は2,176,725千円となり、前事業年度末に比べて1,759,778千円増加しました。これは主に、東京証券取引所グロース市場への上場に伴う公募増資による資本金の増加824,600千円及び資本準備金の増加824,600千円、当期純利益の計上により利益剰余金が104,916千円増加したことによるものです。

この結果、自己資本比率は83.4%となりました。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当事業年度末における現金及び現金同等物（以下、「資金」）は、前事業年度末に比べ1,671,250千円増加し、2,168,673千円となりました。

当事業年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度において営業活動の結果得られた資金は229,756千円となりました。これは主に税引前当期純利益162,827千円、減価償却費111,618千円の計上、前受収益の増加67,751千円があった一方で、売上債権の増加60,751千円、法人税等の支払額45,313千円があったことによるものです。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度において投資活動の結果使用した資金は198,637千円となりました。これは無形固定資産の取得による支出198,637千円があったことによるものです。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

当事業年度において財務活動の結果得られた資金は1,640,130千円となりました。これは主に株式の発行による収入1,649,200千円があったことによるものです。

(4) 今後の見通し

2025年12月期について、ファミリー向け社会体験アプリ「ごっこランド」のパビリオン数は、現時点で翌事業年度(2025年12月期)の出店予定15社からの合意を獲得済みであり、当事業年度(2024年12月期)と同様の純増数を計画しております。「ごっこランド」のリアル展開である「ごっこランドEXPO」は、当事業年度(2024年12月期)において5ヶ所の開催実績のところ、翌事業年度(2025年12月期)は約30ヶ所の開催を計画しており、現時点で出店枠の約6割の合意を獲得しております。また、海外版「ごっこランド」である「Gokko World」は、翌事業年度(2025年12月期)第2四半期にベトナム社会主義共和国への現地法人の設立を予定しております。ベトナムの現地企業及び日系企業の出店に向けた本格的な営業活動を開始し、更なる事業拡大を目指してまいります。

以上より、2025年12月期の業績見通しにつきましては、売上高は1,105百万円(前年同期比21.8%増)、営業利益は219百万円(前年同期比30.1%増)、経常利益は214百万円(前年同期比27.4%増)、当期純利益は131百万円(前年同期比25.1%増)を予想しております。

なお、上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準で財務諸表を作成する方針です。

3. 財務諸表及び主な注記

(1) 貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年12月31日)	当事業年度 (2024年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	497,422	2,168,673
売掛金及び契約資産	45,500	106,251
仕掛品	—	635
前払費用	8,239	11,860
その他	13,695	14,977
流動資産合計	564,858	2,302,397
固定資産		
有形固定資産		
建物	2,068	2,068
減価償却累計額	△646	△818
建物(純額)	1,422	1,249
工具、器具及び備品	3,631	3,631
減価償却累計額	△3,631	△3,631
工具、器具及び備品(純額)	0	0
有形固定資産合計	1,422	1,249
無形固定資産		
ソフトウェア	137,012	186,750
ソフトウェア仮勘定	19,202	51,805
無形固定資産合計	156,215	238,556
投資その他の資産		
長期前払費用	29	1,924
繰延税金資産	41,616	42,103
その他	7,863	7,863
投資その他の資産合計	49,509	51,892
固定資産合計	207,147	291,697
繰延資産		
株式交付費	—	13,114
繰延資産合計	—	13,114
資産合計	772,006	2,607,210

(単位：千円)

	前事業年度 (2023年12月31日)	当事業年度 (2024年12月31日)
負債の部		
流動負債		
買掛金	13,125	17,805
未払金	21,272	16,924
未払費用	4,526	5,288
未払法人税等	34,178	47,262
前受収益	248,605	316,356
預り金	7,624	8,776
その他	23,648	15,989
流動負債合計	352,981	428,403
固定負債		
資産除去債務	2,078	2,081
固定負債合計	2,078	2,081
負債合計	355,059	430,484
純資産の部		
株主資本		
資本金	90,000	917,661
資本剰余金		
資本準備金	90,000	917,661
資本剰余金合計	90,000	917,661
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	234,970	339,887
利益剰余金合計	234,970	339,887
株主資本合計	414,970	2,175,210
新株予約権	1,976	1,515
純資産合計	416,946	2,176,725
負債純資産合計	772,006	2,607,210

(2) 損益計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年 1月 1日 至 2023年12月31日)	当事業年度 (自 2024年 1月 1日 至 2024年12月31日)
売上高	764,797	908,174
売上原価	290,039	341,951
売上総利益	474,757	566,222
販売費及び一般管理費	316,899	397,190
営業利益	157,858	169,032
営業外収益		
受取利息	3	52
為替差益	5	30
助成金収入	—	1,237
キャッシュバック収入	200	594
その他	2	322
営業外収益合計	212	2,237
営業外費用		
上場関連費用	2,000	1,090
株式交付費	—	1,639
控除対象外消費税	357	—
その他	—	28
営業外費用合計	2,357	2,758
経常利益	155,713	168,511
特別利益		
新株予約権戻入益	—	23
特別利益合計	—	23
特別損失		
固定資産除却損	2,183	5,707
特別損失合計	2,183	5,707
税引前当期純利益	153,529	162,827
法人税、住民税及び事業税	51,663	58,397
法人税等調整額	△7,838	△487
法人税等合計	43,825	57,910
当期純利益	109,704	104,916

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2023年1月1日 至 2023年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本					株主資本 合計	新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
当期首残高	90,000	90,000	90,000	125,266	125,266	305,266	1,976	307,242
当期変動額								
新株の発行								
新株の発行(新株予 約権の行使)								
新株予約権の失効								
当期純利益				109,704	109,704	109,704		109,704
当期変動額合計	—	—	—	109,704	109,704	109,704	—	109,704
当期末残高	90,000	90,000	90,000	234,970	234,970	414,970	1,976	416,946

当事業年度(自 2024年1月1日 至 2024年12月31日)

(単位：千円)

	株主資本					株主資本 合計	新株予約権	純資産合計
	資本金	資本剰余金		利益剰余金				
		資本準備金	資本剰余金 合計	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計			
当期首残高	90,000	90,000	90,000	234,970	234,970	414,970	1,976	416,946
当期変動額								
新株の発行	824,600	824,600	824,600			1,649,200		1,649,200
新株の発行(新株予 約権の行使)	3,061	3,061	3,061			6,123	△438	5,685
新株予約権の失効							△23	△23
当期純利益				104,916	104,916	104,916		104,916
当期変動額合計	827,661	827,661	827,661	104,916	104,916	1,760,239	△461	1,759,778
当期末残高	917,661	917,661	917,661	339,887	339,887	2,175,210	1,515	2,176,725

(4) キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前事業年度 (自 2023年 1月 1日 至 2023年12月31日)	当事業年度 (自 2024年 1月 1日 至 2024年12月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税引前当期純利益	153,529	162,827
減価償却費	100,670	111,618
受取利息及び受取配当金	△3	△52
新株予約権戻入益	—	△23
固定資産除却損	2,183	5,707
株式交付費	—	1,639
売上債権の増減額 (△は増加)	21,894	△60,751
棚卸資産の増減額 (△は増加)	—	△635
仕入債務の増減額 (△は減少)	△1,020	4,534
未払消費税等の増減額 (△は減少)	6,603	△7,658
前受収益の増減額 (△は減少)	54,438	67,751
その他	△92	△9,940
小計	338,204	275,017
利息及び配当金の受取額	3	52
法人税等の支払額	△34,329	△45,313
営業活動によるキャッシュ・フロー	303,878	229,756
投資活動によるキャッシュ・フロー		
無形固定資産の取得による支出	△124,850	△198,637
その他	142	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△124,708	△198,637
財務活動によるキャッシュ・フロー		
株式の発行による収入	—	1,649,200
株式の発行による支出	—	△14,754
新株予約権の行使による株式の発行による収入	—	5,685
財務活動によるキャッシュ・フロー	—	1,640,130
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	179,169	1,671,250
現金及び現金同等物の期首残高	318,253	497,422
現金及び現金同等物の期末残高	497,422	2,168,673

(5) 財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(セグメント情報等)

当社はインターネットメディア事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(持分法損益等)

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前事業年度 (自 2023年 1月 1日 至 2023年12月31日)	当事業年度 (自 2024年 1月 1日 至 2024年12月31日)
1株当たり純資産額	230円54銭	857円23銭
1株当たり当期純利益	60円95銭	52円66銭
潜在株式調整後 1株当たり当期純利益金額	—	50円37銭

- (注) 1. 2023年7月21日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。前事業年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、1株当たり純資産額及び1株当たり当期純利益を算定しております。
2. 前事業年度の潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式は存在するものの、当社株式は前事業年度において非上場であり、期中平均株価を把握できないため、記載していません。
3. 2024年9月26日付で東京証券取引所グロース市場に株式を上場したため、2024年12月期の潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、新規上場日から2024年12月期の末日までの平均株価を期中平均株価とみなして算定しております。
4. 1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下の通りです。

項目	前事業年度 (自 2023年 1月 1日 至 2023年12月31日)	当事業年度 (自 2024年 1月 1日 至 2024年12月31日)
1株当たり当期純利益		
当期純利益(千円)	109,704	104,916
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る当期純利益(千円)	109,704	104,916
普通株式の期中平均株式数(株)	1,800,000	1,992,299
潜在株式調整後1株当たり当期純利益		
当期純利益調整額(千円)	—	—
普通株式増加数(株)	—	90,695
(うち新株予約権(株))	—	(90,695)
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり当期純利益の算定に含まれなかった潜在株式の概要	新株予約権 3種類 新株予約権の数 300個 (普通株式 140,000株)	新株予約権 1種類 新株予約権の数 39個 (普通株式 9,750株)

(重要な後発事象)

(子会社設立)

当社は、2025年1月17日開催の取締役会において、ベトナム社会主義共和国（以下、「ベトナム」）に下記の通り子会社を設立することを決議いたしました。

① 子会社設立の目的

当社は、身の回りの商品・サービス・社会インフラ等の実在する企業の社会体験が可能なファミリー向けアプリ「ごっこランド」を運営しており、その海外展開の第1弾として、「Gokko World」を2023年8月よりベトナムへ配信を開始し、2024年12月末に累計ダウンロード数は120万を突破いたしました。また、2024年12月には、初のパピリオン出店企業として、キューピー株式会社のグループ会社であるKEWPIE VIETNAM CO., LTD.（キューピーベトナム）が出店いたしました。今般、現地法人を設立し、ベトナムの現地企業及び日系企業の出店に向けた本格的な営業を開始し、更なる事業の拡大を目指してまいります。

② 新設する子会社の概要

(1) 名称	KIDS STAR Vietnam Co., Ltd. (仮称)	
(2) 所在地	ベトナム・ホーチミン市 (予定)	
(3) 代表者の役職・氏名	松本 健太郎 (当社取締役)	
(4) 事業内容	ファミリー向け社会体験アプリ「Gokko World」の開発・運営及びイベントの企画・運営	
(5) 資本金	約50百万円 (予定)	
(6) 設立年月日	2025年4月～5月 (予定)	
(7) 出資比率	当社100%	
(8) 上場会社と当該新会社との関係	資本関係	当社100%出資の子会社として設立予定です。
	人的関係	当社取締役が法定代表者を兼任する予定です。
	取引関係	設立前であり該当事項はありません。